istemiş ise de halkın Osman Gazi’ye meylini görüp yeğeninin boy beyliğini kabul etmiştir. Bu

husus aynı zamanda Osman Gazi’nin sözlerinin aksine Ertuğrul Bey’in en büyük oğlu olduğunu

gösterir.

Boy beyi olan Osman Gazi ilk önce en büyük düşmanı İnegöl Tekfuru Aya Nikola ile Ermeni

Beli’nde savaşır. (684=1285-1286'dan önce). Bu savaşta yeğeni Saru Batı oğlu Bay Hoca şehit

düşmüştü. Bu savaşı Osman Gazi’nin kazanamadığı anlaşılıyor.

Yine Aşıkpaşaoğlu ve ondan naklen Neşri ile diğerlerine göre Osman Gazi İnegöl

yakınındaki Kulacahisarı yağmalayıp “o da urmuş” yani yakmış, geceleyin de hisarın

“kâfirlerini kırmıştır” 684 (1285) yılında vuku bulduğu söylenen bu hadise Osman Bey’in ilk

fethi sayılmıştır.

Yine kaynaklarımıza göre Kulacahisar’ın bulunduğu yörenin “kâfirleri” Karacahisar

tekfuruna haber gönderip: “Ya neye durursın kim seni ve neslini esir ederler. Ve hem bu vilayeti

bizim elimüzden alurlar. Harab ederler. Kendiler hod yer su dutar Türk değüller kim biz dahi

onun ile muamele edeyidük” demişler. Bunun üzerine Karacahisar tekfuru, kardeşi Kalanaz’u

çok asker ile Osman Gazi üzerine göndermiş. Kalanoz’un askerine İnegöl askeri de katılmış.

Osman Gazi Domaniç Beli’nin aşıldığı yerde Kalanoz’u karşılamıştır. İki taraf arasında şiddetli

bir savaş cereyan etmiştir. Bunun sonucunda Osman Gazi’nin “kardaşı" Sarı Batı orada şehid

olmuş ve cesedi Söğüd’e götürülüp atasının yanına defnedilmiştir. Mamafih düşmanın

başkumandanı Kalanoz da savaş meydanında kalmıştır. Bu savaşın Hicri 685 yılında (=1286)

vuku bulduğu bildiriliyor.

Yine aynı kaynaklanmıza göre Selçuklu hükümdarı Sultan Alâeddin bu olaydan haber alınca

“Karacahisar Tekfuru bizim ile yağı olmuş deyip” Osman Gazi ile birlikte Karacahisarı

kuşatmış ise de Bayyıncar Tatarı’nın Ereğli'yi yakıp yıktığı haberinin gelmesi üzerine Osman

Gazi’ye kuşatmayı i sürdürmesini söyleyerek Konya’ya dönmüştür. Osman Gazi de bir kaç gün

kuşatmayı sürdürdükten sonra kaleyi yağmalatarak ele geçirmiş, tekfurunu da tutmuş şehrin

evlerini gazilere ve başkalarına vererek Karacahisarı Müslüman şehri yapmıştır. Bu fethin de

Hicretin 687 (1288) sinde olduğu bildiriliyor. Osman Gazi fethi müteakip kardaşı oğlu Ak

Temur’ü Konya'ya göndererek Karacahisar’ın fethini bildirmiştir. Bundan çok memnun kalan

Sultan Alâeddin Osman Gazi’ye sancak “esbabiyle" ve iyi atlar göndermişti. Ak Temür ikindi

vakti sancağı getirince nevbet vurulmuş ve Osman Gazi nevbeti ayakta dinlemişti Böylece

Bu başarılardan sonra Osman Gazi Turgut Alp’i İnegöl’e göndermiş, arkadan kendisinin de

gelmesi üzerine kapı açılmış ve Türklere çok üzüntüler vermiş olan tekfurda parça parça

edilmişti. Bu haşarıyı da İznik gölünün güneyindeki Yeni Şehir’in fethi takip etti. Müverrihler

Osman Gazi tarafından kazanılan bu başarıların Hicri 699 (1299-1300) yılında olduğunu

yazarlar. Bu müverrihlerden Neşri’ye göre Osman Bey kazandığı başarıları Selçuklu Sultan’ı

Alâeddin-i Sâni’ye bildirmiş ve İstanbul’dan üzerine gönderilecek bir orduya karşı koyabilmek

için ondan yardım istemiştir. Bu haberlere çok sevinen Selçuklu hükümdarı tabl (davul), alem

(=sancak), kılıç, at ve hil’at göndermiş ve Sahib-i Karahisarı (yani Afyon Karahisar)’ndan “nice

bin halkın” yardım da bulunmak üzere Osman Gazi’nin yanına gitmelerini buyurmuştur.

Bize göre Neşri Mehmed Efendi’nin verdiği bu haber doğrudur. Yani Osman Gazi bu

başarılarını bildirmek üzere Selçuklu hükümdarı III. Alaeddin Keykubad’a (hükümdarlık

zamanı 1298-1301) elçi yollamış Sultan Alâeddin de yukarıda sayılan şeyleri göndererek onu

fethettiği yerlerin sübaşılığını yani valiliğini tercih etmiştir.

702 (1302-1303) yılında Dınboz / yahut Koyunhisarı zaferi kazanıldı. Zafer Bursa, Adranos,

Kete ve Kestel tekfurlarına karşı elde edilmişti. Fakat Osman Gazi'nin yeğeni ve Gündüz Bey’in

oğlu Aydoğdu savaşta şehid düşmüştür. Koyun Hisarı Bursa’nın kuzeyinde Yeni şehrin

batısında bulunuyor.

704 (1304-1305) yılında Kuzey ve Kuzey doğudaki Mekece, Ak Hisar, Geyve alındı sefere

çıkılmadan önce Mihal Bey’e Müslüman olmasının teklif edilmesine karar verilmişti. Fakat o

Harmankaya’dan Ordugâha gelip Osman Gazi’yi selâmladıktan sonra: Müslüman olacağım

bana yolunu öğretiniz diyerek kendiliğinden İslâm dinine girmiştir. Mihal Bey’in İslamiyet

girişinin tarihi hakkında müverrihler birbirinden farklı rakamlar vermişlerdir. Biz 704 (1304-

1305) tarihinin doğru olduğunu kabul ediyoruz. Sonra Mihal’i yoldaş koşup oğlu Orhan Bey’i

Karacahisar’a gönderdi. Buraya Germiyanlıların akın yapmalarından korkulduğundan şehrin

korunmasına katılmak üzere Osman Gazi Saltuk Alp’i da yolladı. Kendisi de Lefke ve Geyve

yörelerine doğru sefere çıktı. (704=1304-1305).

Gerçekten Osman Gazi seferde, Orhan Gazi Eskihisar (Eskişehir)’da at nallatmakta iken

Germiyan ilinden gelen Çevdar Tatarları Karaca Hisar’ın pazarını yağmalayıp dönmüşlerdi.

Bunu haber alan Orhan Gazi arkalarından yetişip aldıkları şeyleri bıraktırmış ve hatta başkanları

olan Çevdar oğlunu tutsak almıştı. Adı verilmeyen Çavdar Oğlu Osman Gazi’nin isteği üzerine

serbest bırakıldı.

Ertesi yıl (705=1305-1306) Osman Gazi oğlu Orhan Gazi’yi Sakan (=Sakarya) kıyısındaki

sarp Karaçepiç ile Karatekin kalelerinin alınmasına memur etti. Akça Koca, Konur Alp, Gazi

Abdurrahman ile Mihal’i ona “yoldaş kuştu.” Bu kalelerden başka Ap Suyu kalesi de fethedildi.

Orhan Bey Karaçepiç’i Konur Alp’a, Ap Suyu’nu Akça Koca’ya, Karatekin’ide Samsa Çavuş’a